
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΑΔΑ:9ΕΗ06-1Τ1 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2/Ι 
 ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ- ΣΤΡΚΗΣ ΕΚΠΣΗΣ  
 ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
 Φ.470.1/92/262178 
 Σ.9615 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

«ΚΥΡΩΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ  
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΩΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΗ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ) ΤΟΥ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 - 2024» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 

  
  α.  Τις διατάξεις του ν.δ. 562/1970 «Περί Στρατιωτικής Σχολής Αξιωμα-
τικών Σωμάτων» (Α’ 127) .  
 

β.  Τις διατάξεις του π.δ. 61/2021  «Περί Κυρώσεως Οργανισμού ΣΣΑΣ» 
(Α’ 147). 

 
γ.  Τις διατάξεις του π.δ.410/1988 (Α’ 191)  
 
δ.  Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.2026/1992 (Α’ 43)  
 
ε.  Τις διατάξεις του ν.2190/1994 (Α’ 28) όπως τροποποιήθηκε με το 

ν.4765/21(Α΄ 6)  
 
στ.  Τις διατάξεις του ν.3528/2007 (Α’ 26)  

 
ζ.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4250/14 (Α’ 74)  

 
η.  Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4440/2016 (Α’ 224)  
 
θ.  Τις διατάξεις του ν.3879/10 όπως τροποποιήθηκε με το ν.4485/17 

(άρθρο 78 παρ.4) (Α’ 114)  
 
ι.  Τις διατάξεις της ΚΥΑ με Αρ.Φ.840/2/8277/Σ.82/11 Ιαν 18 (Β’ 71) 
 
ια.   Την ΠαΔ 3-16/2013/ΓΕΕΘΑ/Β2 «Επιλογή Ωροµίσθιου Διδακτικού 

Προσωπικού στις ΑΣΣΥ - ΚΕ και Λοιπές Σχολές των Ενόπλων Δυνάμεων». 
 



- 2 - 

 

ιβ.   Την υπ΄ αριθμ. Φ.813/35/1255181/Σ.1835/03 Απρ 23/Απόφαση Α-
νάληψης Υποχρέωσης του ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

 
ιγ.  Τις διατάξεις του ΠΔ 72/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131/27.06.2023). 
 
ιδ. Το Φ.390/3/1427/Σ.270/15 Φεβ 23/ΣΣΑΣ/ΔΣΠ/ΙΙΙ. 
 
ιε. Την υπ’ αριθμ. Φ.300/96/230121/Σ. 3730/11 Μαϊ 23/ΓΕΕΘΑ/Β2 Από-

φαση Δντή Β΄ Κλάδου ΓΕΕΘΑ με την οποία εγκρίθηκε το Γενικό Πρόγραμμα Εκ-
παίδευσης ΣΣΑΣ, ακαδημαϊκού έτους 2023-2024. 

 
ιστ.  Την υπ’ αριθμ. 97191/8-09-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

ΥΕΘΑ «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Ιωάννη Κεφα-
λογιάννη» (Β΄5379). 

 
 ιθ. Τις διατάξεις του Ν.5018/2023 «Μέριμνα υπέρ του προσωπικού των 

ΕΔ , εξορθολογισμός της νομοθεσίας των ΕΔ, οργάνωση της Εθνοφυλακής και 
άλλες διατάξεις» (Α΄25/09.02.2023). 
   

     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  
1. Την κύρωση των επισυναπτόμενων προσωρινών αξιολογικών πινάκων, των 
επιλεγέντων και επιλαχόντων υποψηφίων για πρόσληψη στη ΣΣΑΣ ως ωρομίσθιο 
εκπαιδευτικό προσωπικό, με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου για κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών της Σχολής για το ακαδημαϊκό έτος 
2023 - 2024, όπως στα Παραρτήματα «Α» και «Β». 

2. Η δαπάνη οικονομικής αποζημίωσης θα καλυφθεί για το έτος 2023, σε βάρος 
των     Φ.813/7/1243880/Σ.13/02 Ιαν 23/ΓΕΣ/ΔΟΙ και Φ.813/8/1243878/Σ.11/02 Ιαν 
23/ΓΕΣ/ΔΟΙ, Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης(ΑΑΥ), επί ΑΛΕ:2130107001 
ποσού 1.212,00 €, ΑΛΕ: 2190301101 ποσού 162,00€ , ΑΛΕ: 2190320001 ποσού 
56,00 € και ΑΛΕ: 2190303101 ποσού 54,00 € Π/Υ ΓΕΣ ΕΦ 1011.202.00.000.00.  

3. Με μέριμνα της ΣΣΑΣ, η παρούσα απόφαση με τους επισυναπτόμενους σ’ αυτήν 
πίνακες να αναρτηθεί στη Γραμματεία της Σχολής και στην ιστοσελίδα της. 

4. Η παρούσα απόφαση δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα,  1 Δεκεμβρίου 2023 

   

 

 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Πλοίαρχος (Μ) Θωμάς Παππάς ΠΝ 

          Επιτελής Β2/1 

Ιωάννης Κεφαλογιάννης 

Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 



- 3 - 

 

 

 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

«Α» Πίνακας Επιτυχόντων για τις Θέσεις Ωρομίσθιου Διδακτικού Προσωπικού 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023 - 2024. 

«Β» Πίνακας Επιλαχόντων για τις Θέσεις Ωρομίσθιου Διδακτικού Προσωπικού  
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023 - 2024. 

 

 

 

 

 

 





 

                                         ΠΙΝΑΚΑΣ                                                                            
ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2023- 2024 

 

 

 

    Ακριβές Αντίγραφο 

 

   Πλοίαρχος (Μ) Θωμάς Παππάς ΠΝ 

          Επιτελής Β2/1 

Αντιναύαρχος Φραγκίσκος Λελούδας ΠΝ 

                     Υπαρχηγός 

 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2/Ι 
 ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ- ΣΤΡΚΗΣ ΕΚΠΣΗΣ  
 ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
 1 Δεκ 23 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ       
Φ. 470.1/92/262178/Σ.9615  

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ 
ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗ

ΣΕΙΣ 

1 
ΜΟΥΣΙΚΗ 

(ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΧΟΡΩΔΙΑ) 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Διδάκτορας Τμήμα Μουσικών Σπου-
δών Πανεπιστήμιο Ιονίου  
Πτυχίο Τμήματος Μουσικής Επιστή-
μης και Τέχνης  Πανεπιστήμιο Μακε-
δονίας  
Κάτοχος Πτυχίου Φούγκας κρατικό 
Ωδείο Θεσσαλονίκης 
Πτυχίο αντίστιξης κρατικό Ωδείο  
Θεσσαλονίκης  
Πτυχίο αρμονίας Κρατικό  Ωδείο  
Θεσσαλονίκης  

ΜΕΧΡΙ 
54 

 

2 ΧΟΡΟΣ 
ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ 

ΑΝΝΑ  

Κάτοχος Πτυχίου ΤΕΦΑΑ Κάτοχος 
Μεταπτυχιακού  (με ειδικότητα 
στους παραδοσιακούς χορούς) 

ΜΕΧΡΙ 
54 

 

3 ΣΚΟΠΟΒΟΛΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ 

Πτυχίο Προπονητικής από Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού 
Προϋπηρεσία σε δημόσιους και ι-
διωτικούς φορείς από 2005 έως 
2022 

ΜΕΧΡΙ 
100 

 

4 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΤΥΡΙΛΙΩΜΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Πτυχίο του Τμήματος Ιστορίας-Αρ-
χαιολογίας(κατεύθυνση Ιστορίας) 
του Φιλοσοφικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων 
 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορίας 
του τμήματος Πολιτικής και Ιστορίας 
του Παντείου Πανεπιστημίου Πολιτι-
κών και Κοινωνινκών Επιστημών 

ΜΕΧΡΙ 
24 

ΕΠΙΛΑΧΟ- 
ΝΤΕΣ: ΕΞΙ 

(6) 



 

    

 

 



 

                                          ΠΙΝΑΚΑΣ                                                                            
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2023– 2024 

 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2/Ι 
 ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ- ΣΤΡΚΗΣ ΕΚΠΣΗΣ  
 ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
 1 Δεκ 23 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Β» ΣΤΗ  
Φ. 470.1/92/262178/Σ.9615  

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ 
ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ  
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΜΑΛΑΜΑΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΓΏΝΑ 

Πτυχίο Ελληνικής Φιλολογίας «Κλασικής 
Ειδίκευσης» από τμήμα Ελληνικής 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής Α.Π.Θ. 
Πτυχίο Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής της 
Φιλοσοφικής Σχολής Α.Π.Θ. 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα από το Διατμηματικό 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Κείμενα Ερμηνείες Πρακτικές» του 
Τμήματος  Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής της 
Φιλοσοφικής Σχολής Α.Π.Θ. 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα από το Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Επιστήμες της 
Αγωγής» της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Σπουδών του ΕΑΠ 

2 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

Πτυχίο Σχολής Φιλοσοφίας και Θεωρητικών 
Επιστημών Τμήμα Νεοελληνικών Σπουδών 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Νεοελληνικών 
Σπουδών Ελεύθερο Πανεπιστήμιο Βερολίνου 

3 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΧΙΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

Πτυχίο Τμήματος Φιλοσοφίας και 
Παιδαγωγικής ειδίκευση φιλοσοφίας στη 
Φιλοσοφική Σχολή Α.Π.Θ. 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Σημειωτικής και 
Πολιτισμός (ΔΠΜΣ-Α.Π.Θ.) 
Πτυχίο Μουσικών Σπουδών- Τμήμα Λαϊκής 
και Παραδοσιακής Μουσικής (Πανεπιστήμιο 
Ιωάννινων) 
Πτυχίο Ανώτερων θεωρητικών της Μουσικής 
-Αρμονία 

4 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Πτυχίο Φιλοσοφικής Σχολής τμήμα 
Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής  
Α.Π.Θ.(κατεύθυνση Παιδαγωγική) 

5 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΛΙΑΤΣΙΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Πτυχίο Ιστορίας και Αρχαιολογίας 
(Πανεπιστήμιο Ιωάννινων) 
Master of arts (M.A.) at new Greek 
civilization and cultural studies (University 
Berlin) 
Master of arts (M.A.)  στις Επιστήμες της 
Αγωγής και της δια Βίου  Μάθησης 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 
 



 

 Β - 2   

 

 
 
 

    Ακριβές Αντίγραφο 

 

   Πλοίαρχος (Μ) Θωμάς Παππάς ΠΝ 

          Επιτελής Β2/1 

Αντιναύαρχος Φραγκίσκος Λελούδας ΠΝ 

                     Υπαρχηγός 

 

6 
ΝΕΟΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΚΑΡΑΣΣΑΒΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 

Πτυχίο Τμήματος Φιλολογίας (ειδικότητα 
Γλωσσολογία) Α.Π.Θ. 


